



## 2023年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2023年4月28日  
東

上場会社名 株式会社Aiming 上場取引所  
 コード番号 3911 URL <http://aiming-inc.com/ja>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 椎葉忠志  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部 (氏名) 田村紀貴 (TEL) 03(6672)6159  
 四半期報告書提出予定日 2023年5月15日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2023年12月期第1四半期の連結業績(2023年1月1日~2023年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年12月期第1四半期	5,158	—	576	—	626	—	218	—
2022年12月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2023年12月期第1四半期 661百万円(—%) 2022年12月期第1四半期 一百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年12月期第1四半期	5.46	5.46
2022年12月期第1四半期	—	—

(注) 当社は、2022年12月期連結会計年度末より連結財務諸表を作成しているため、2022年12月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年12月期第1四半期	8,879	7,321	77.4
2022年12月期	8,600	6,829	78.3

(参考) 自己資本 2023年12月期第1四半期 6,874百万円 2022年12月期 6,735百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年12月期	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00
2023年12月期	0.00	—	—	—	—
2023年12月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2023年12月期の配当予想額は未定であるため、記載しておりません。

## 3. 2023年12月期の連結業績予想(2023年1月1日~2023年6月30日)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期(累計)	10,948	—	598	—	649	—	104	2.60

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

(注) 当社は、スマートフォンを中心としたオンラインゲーム事業を展開しており、短期的な変化が激しいことなどから、実績の見通しにつきましては適正かつ合理的な数値の算出が困難であるため、四半期ごとの決算短信発表時に翌四半期の業績見通しを公表させていただきます。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2023年12月期 1 Q	40,033,700株	2022年12月期	40,033,700株
② 期末自己株式数	2023年12月期 1 Q	0株	2022年12月期	0株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2023年12月期 1 Q	40,033,700株	2022年12月期 1 Q	39,913,600株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5
(セグメント情報等) .....	5

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2023年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,253,255	5,979,936
売掛金及び契約資産	2,353,915	1,769,316
商品及び製品	2,680	2,637
貯蔵品	97	86
その他	343,976	380,753
貸倒引当金	△22	△27
流動資産合計	7,953,903	8,132,703
固定資産		
有形固定資産	82,068	130,277
無形固定資産	1,328	1,471
投資その他の資産		
繰延税金資産	208,497	259,525
敷金及び保証金	288,582	286,046
その他	66,412	69,627
投資その他の資産合計	563,492	615,198
固定資産合計	646,888	746,947
資産合計	8,600,792	8,879,650
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	430,797	522,552
未払金	863,366	499,716
未払法人税等	62,913	28,872
未払消費税等	24,356	139,891
賞与引当金	—	36,438
その他	375,230	321,592
流動負債合計	1,756,664	1,549,063
固定負債		
長期未払金	14,592	9,202
固定負債合計	14,592	9,202
負債合計	1,771,256	1,558,266
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,556,676	2,556,676
資本剰余金	2,546,676	2,546,676
利益剰余金	1,632,469	1,771,343
株主資本合計	6,735,823	6,874,696
非支配株主持分	93,712	446,687
純資産合計	6,829,535	7,321,384
負債純資産合計	8,600,792	8,879,650

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年3月31日)
売上高	5,158,423
売上原価	1,870,553
売上総利益	3,287,869
販売費及び一般管理費	2,711,691
営業利益	576,178
営業外収益	
受取利息	104
受取手数料	850
出資金運用益	49,462
持分法による投資利益	3,214
その他	58
営業外収益合計	53,689
営業外費用	
為替差損	3,425
その他	0
営業外費用合計	3,426
経常利益	626,441
税金等調整前四半期純利益	626,441
法人税、住民税及び事業税	15,898
法人税等調整額	△51,028
法人税等合計	△35,130
四半期純利益	661,571
非支配株主に帰属する四半期純利益	442,631
親会社株主に帰属する四半期純利益	218,940

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年3月31日)
四半期純利益	661,571
四半期包括利益	661,571
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	218,940
非支配株主に係る四半期包括利益	442,631

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループは、オンラインゲーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。